

## عمل موفقیت آمیز

## جراحی نادر به منظور آزادسازی ساقه مغز

با حضور تیم جراحی مشکلک از دکتر جواد آقا زاده (جراح مغز و اعصاب)، دکتر مسعود نادر پورا(استاد گوش حلق بینی و جراحی سرو گردن ) دکتر سولماز فخاری (متخصص بیهوشی) و دیگر همکاران بخش جراحی مغز و اعصاب عمل



جراحی اپروچ ترانس اورال ترانس اوروفارنکس به منظورآزاد سازی ساقه مغز با موفقیت کامل انجام شد.

دکتر جواد آقازاده متخصص جراح مغزو اعصاب مرکز آموزشی، درمانی و تحقیقاتی امام رضا (ع)گفت: جراحی نادر اپروچ ترانس اورال ترانس اوروفارنکس به منظورآزاد سازی ساقه مغز برای اولین بار در شمالغرب کشور در بیمارستان امام رضاع(ع) تبریز با موفقیت انجام شد.

این استاد دانشگاه با بیان این که بیمار مردی ۷۰ساله بود و موقع مراجعه دچار فلج هر دو اندام بود، افزود: بیمارانی که دچار ضربه مغزی می شوند یا شکستگی مهره سوم دارند که زائنه اضافی ممکن است به طرف ساقه مغز حرکت کند یا رشد بعضی تومورها یا ضایعه های عروقی که در آن ناحیه هستند ممکن است این مشکل را بوجود بیاورند. خوشبختانه با جراحی که انجام شد ساقه مغز در این بیمار بصورت کامل آزاد شد و حال عمومی بیمار خوب است.

## تولد دومین گوساله‌ی مارال در پارک جنگلی فندقلوی اهر

رئیس حفاظت محیط زیست شهرستان اهر از تولد دومین گوساله‌ی مارال در مرکز تکثیر و احیای فندقلوی(پارک جنگلی فندقلوی) این شهرستان خبر داد.

عبدالرضا کلاترتی اظهار کرد: در راستای حفاظت و تکثیر گونه‌ی ارزشمند مارال و جذب گردشگر در سایت حفاظت شده‌ی فندقلوی اهر، در پی تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران محیط‌بان این شهرستان دومین گوساله در مرکز تکثیر و احیای مارال منطقه‌ی حفاظتی پارک جنگلی فندقلوی این شهرستان متولد شد. خوشبختانه گوساله تازه متولد شده مارال در وضعیت خوب و نشاط بخش قرار دارد.

کلاترتی از اهداف بلند مدت اداری محیط زیست را احیای دوباره نسل مارال در مساحتی بیش از شش هکتار عنوان کرد و گفت: با توجه به وضعیت فعلی تکثیر و نگهداری مطلوب مارال در سایت حفاظت شده فندقلو اهر انشاءالله به زودی به این مهم دست پیدا خواهیم کرد.

وی ادامه داد: وجود گونه ارزشمند مارال برای بازدید کنندگان بسیار با اهمیت بوده و دیدن حیات وحش در محیط آزاد و در زیستگاه اصلی

خود باعث هیجان و لذت زیاد برای گردشگران و محققان می باشد.

گفتنی است، مارال (گوزن قرمز یا گاو کوهی) یکی از بزرگ‌ترین انواع گوزن‌هاست که بومی مناطق اروپایی، آسیای صغیر، غرب آسیا و آسیای میانه بوده که متأسفانه در بسیاری از نقاط جهان نسل این گونه نادر حیات وحش در حال انقراض بوده که در راستای حفاظت و تکثیر دوباره گونه ارزشمند مارال و جذب گردشگر در سایت حفاظت شده فندقلوی اهر در سال ۹۹ با توجه به وجود تنها یک راس مارال اقدام به انتقال یک راس مارال جوان دیگر از سایت احیای نسل مارال آیتلوی خندآفرین به این مکان کردیم که خوشبختانه از این مارال‌ها دو گوساله به دنیا آمده است.

## بیکاری شش ماهه کارگران شرکت «ابرستاره آذربایجان»

کارگران شرکت تولید مواد غذایی (کیک، کلوچه و…) «ابرستاره آذربایجان» واقع در شهرک صنعتی ممقان (جنوب غربی تبریز) اکنون حدود شش ماه است که بیکار هستند. این کارخانه دارای بیش از ۲۰۰ کارگر بوده است که اکنون با حدود ده‌ها میلیارد تومان ماشین آلات از زمستان سال ۱۴۰۱ تعطیل شده است.

گفتنی است مشکلی که موجب بسته شدن این واحد شده، شکایت مالک سابق کارخانه از مالکین جدید آن مبنی بر وجود «اختیارات فسخ» قرارداد در صورت پاس نشدن چک‌های خرید کارخانه است و گویا با پاس نشدن یکی از چک‌ها این مشکل برای کارخانه به‌وجود آمده است. دادگاه در تبریز با رسیدگی به این پرونده رای به نفع مالک سابق صادر کرده است، اما باوجود پیگیری مالکان جدید برای تجدیدنظر در پرونده و رفتن پرونده به دیوان عدالت اداری، کارفرمای سابق این شرکت اقدام به خواباندن کلیه ماشین آلات و توقف تولید کرده است.

## آذربایجان شرقی

# قوری گل رمق‌های آخر را می‌زند

آذربایجان شرقی در این خصوص، یادآوری کرد: به دلیل دبی بسیار پایین آب این پیگیری ها نیز تاکنون آن گونه که باید نتیجه بخش نبوده است.

اشتری شرایط عمومی تالاب های آذربایجان شرقی را مستثنی از شرایط آب و هوایی و اقلیم منطقه ندانست و ادامه داد: با توجه به اینکه یکی



از مهمترین سدهای شهرستان تبریز که تامین کننده آب شرب این منطقه است، آبی ندارد، خشکی تالاب قوری گل نیز با این شرایط دور از انتظار نیست.

وی عمق پایین تالاب را از دیگر دلایل وضعیت

بحرانی تالاب قوری گل اعلام کرد که طی آن تبخیر آب بسیار سریع تر انجام می شود. اشتری عمق طبیعی تالاب قوری گل در فصل تابستان را حدود ۲ متر اعلام کرد، در حالیکه در فصول پربانی این عمق به چندین برابر قابل افزایش است.

الاب قوری گول با ۲۰۰ هکتار وسعت در ۴۰ کیلومتری جنوب شرقی تبریز قرار دارد و پهنه آبی آن در ارتفاع یکهزار و ۸۹۰ متری از سطح دریا واقع شده است که چهار کیلومتر طول و عرض و ۱۶ کیلومتر مربع مساحت دارد.

ژرفای این تالاب در بهترین شرایط آبی و در عمیق‌ترین نقطه به ۱۳ متر می‌رسد.

قوری گول در زبان ترکی به معنی تالاب خشک است؛ این تالاب در ۱۵ کیلومتری غرب شهر بستان‌آباد واقع شده است و در ردیف آب‌های راکد آذربایجان به شمار می‌رود که در سال ۱۳۵۴ به عنوان تالاب بین‌المللی در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است و از سال ۱۳۷۳ به منظور حفظ گونه‌های جانوری اطراف دریاچه جزء مناطق شکار ممنوع محسوب و مدیریت می‌شود.

تاکنون افزون بر ۹۰ گونه پرنده در این تالاب شناسایی شده که می‌توان به اردک سرسفید، اردک مرمری و اردک بلوطی اشاره کرد که طبق تقسیم بندی های بین المللی در کلاس در حال تهدید طبقه بندی شده‌اند.

## طرح فروش خالص شیرینی، بدون محاسبه قیمت جعبه

## در آذربایجان شرقی

مشخص نکرده و بدیهی است، اتحادیه همکاری نمی‌کند و این همکاری بین بخشی است. خانه زر افزود: تجربه نشان داده است، قیمت دو نرخ‌ی خوب نبوده و تک نرخ‌ی بهتر است و قیمت جعبه روی شیرینی حساب می‌شود.

رئیس مرکز اندازه شناسی سازمان ملی استاندارد، متذکر شد: استاندارد سازی جعبه‌ها چند سالی است که بروزرسانی شده است و جعبه‌ها برای حجم‌های مختلف، وزن مشخصی دارند و حداکثر وزن هم لحاظ شده است اما اگر چنانچه این‌گونه نباشد یعنی استاندارد نباشد حتی اگر علامت استاندارد هم داشته باشد، باید بررسی شده و هشدار داده شود و آن شیرینی که تأکید داریم شیرینی است که مصرف عمومی مردم است. در آنالیز قیمت کف و سقف قیمت



را مشخص می‌کنند و واحدهای ممتاز هم قیمت یکسانی خواهند داشت. طرح فروش خالص اجناس، بدون محاسبه قیمت جعبه، طرحی است که با هم افزایی سایر ارگان‌ها انجام می‌شود و دائمی باشد اجرا شود و برای واحدهای خوب در این زمینه برچسبی زده شود که در این واحد صنفی خالص سازی انجام می‌شود، قنادی‌های دیگر نیز مشتاق شده و تشویق می‌شوند.

خانم‌زر تأکید کرد: موضوع دیگر در خصوص ترازو‌ها است که سنجش ترازوهای واحدهای صنفی باید سالانه انجام شود و طبق قانون سالانه یک مرتبه حداقل باید مورد بازرسی قرار گیرند اما اتاق اصناف استان و اتحادیه‌ها خوب همکاری نمی‌کنند و در جلسات خود متذکر شوید که در اتحادیه‌های صنفی اطلاع رسانی شود.

مدیرکل استاندارد آذربایجان‌شرقی نیز در این جلسه اظهار کرد: طبق دستورالعمل جدید سازمان صمت و تصمیم برای خالص فروش قنادان چندین ماه است به این مسئله ورود کرده‌ایم و تعزیرات، صمت و اداره کل استاندارد برای بازدید قنادی‌ها تدارک دیده و وزن خالص شیرینی پایش شده و در همین راستا شیرینی‌ها دو نرخ‌ی شده‌اند. مشکلی پیش آمده این بود که قیمت شیرینی‌ها در قنادی‌ها یکسان نیست

## خشکی دریاچه ارومیه کل ایران را درگیر خواهد کرد

روح الله متفکرآزاد با ارایه توضیحاتی در روند احیای دریاچه ارومیه بر دوش متولیان و مسئولان است و کار ویژه مجلس بر این است که مشخص کند چرا اقدامات صورت گرفته نتیجه‌ای برای احیای آن نداشته است. نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: روند خشکی نگین فیروزه‌ای آذربایجان باید در زمان بندی معین، متوقف و در مدت زمان مشخصی اقدامات احیای وظیفه دارد هر کسی را در هر جایگاهی اگر کوتاهی داشته مورد مجلس به دنبال این مسئله است که

اقدامات صورت گرفته چرا نتیجه مطلوبی نداشته است؟

وی با بیان اینکه اعتباری بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان برای احیای دریاچه ارومیه هزینه شد، گفت:

افزایش چاه‌های اطراف دریاچه برای چیست؟ چرا شاهد هوشمند سازی چاه‌های اطراف دریاچه بودیم و اصلاح کشت آبی در دستور کار قرار نگرفت. دریاچه ارومیه یک مسئله کلی است و بی تردید خشکی آن کل ایران را درگیر خواهد کرد و پیامدهای جبران ناپذیری در حوزه بهداشت

## رتبه فرودگاهی تبریز در کشور



رامین آذری مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی صبح امروز در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: طی ۳ ماه نخست امسال، بیش از ۴۱۳ هزار مسافر در قالب سه هزار و ۳۰۶ پرواز در فرودگاه تبریز اعزام پذیرش شدند و این فرودگاه از لحاظ تعداد مسافر، رتبه چهارم فرودگاه‌های تحت مالکیت شرکت فرودگاه‌ها را پس از فرودگاه‌های مهرآباد، مشهد و شیراز از آن خود کرد.

وی با بیان اینکه ترمینال کنونی پاسنخگوی حجم زیاد مسافران در فرودگاه تبریز نیست، گفت: این ترمینال با فضای ۱۰ هزار و ۶۰۰ مترمربع، تناسب چندانی با این تعداد مسافر ندارد و باید پروژه احداث ترمینال جدید سریع‌تر عملیاتی شود.

مدیرکل فرودگاه‌های آذربایجان شرقی گفت: شیوع بیماری کرونا مراحل منافسه پروژه احداث ترمینال را به تعویق انداخت اما در یک‌سال اخیر، این طرح به یکی از اولویت‌های مهم شرکت فرودگاه‌ها تبدیل شده و با انتخاب مشاور پروژه، سازوکار فراخوان برگزاری مناقصه بزودی فراهم می‌شود.

آذری با بیان اینکه امیدواریم پروژه احداث ترمینال فرودگاه تبریز تا پایان سال عملیاتی شود، گفت: با تمام توان می‌خواهیم این ترمینال حداکثر تا ۴سال آینده به بهره‌برداری برسد.

وی در خصوص آخرین وضعیت اخذ گواهینامه فرودگاهی فرودگاه تبریز، گفت: تدوین دستورالعمل های ۳۵ گانه فرودگاه

## لزوم تسهیل پرداخت وام بانکی مسکن

## در آذربایجان شرقی

تسهیل و تسریع در پرداخت وام بانکی، تأمین زیر ساخت‌ها و نظام مهندسی در سایت‌های نهضت ملی مسکن در نشست شورای مسکن آذربایجان شرقی تصویب شد. هم اکنون ۲۹۱ هزار متقاضی مسکن در سامانه ثبت مسکن ملی آذربایجان شرقی نام نویسی کرده اند که از میان آن‌ها اطلاعات و شرایط ۵۰ هزار نفر برای دریافت مسکن ملی تأیید شده است و از این تعداد هم تنها ۲۳ هزار نفر آورده اولیه دارند. با توجه به تسهیلات روستایی هم اکنون در استان نزدیک به ۸۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت داریم.

مدیرکل راه و شهرسازی استان افزود: آذربایجان شرقی در رتبه بندی اخیر کشوری، جایگاه ۱۱ را در اجرای طرح ملی مسکن به خود اختصاص

## کشورهای جنوب شرق آسیا از اولویت‌های

## آذربایجان‌شرقی در روابط تجاری و اقتصادی هستند

استاندار آذربایجان‌شرقی با اشاره به ظرفیت‌های فراوان همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و کشورهای جنوب شرق آسیا، گفت: این کشورها در یکی دو دهه اخیر رشد اقتصادی چشمگیری داشته‌اند و بازار بزرگ و سهل‌الوصولی برای ما محسوب می‌شوند و یکی از اولویت‌های ما در روابط تجاری و اقتصادی هستند.

عابدین خرم در دیدار سفیر جمهوری اسلامی ایران در اندونزی، با انتقاد از ارتباط ضعیف با کشورهای جنوب شرق آسیا در گذشته، اظهارکرد: در دولت گذشته، روابط خارجی بر روی غرب متمرکز شده و از ظرفیت کشورهاییی مانند جنوب شرق آسیا غفلت شد.

وی به ظرفیت‌های استان در حوزه‌های علمی، فناوری، پزشکی و دارویی نیز اشاره کرد و گفت: تبریز از لحاظ بازرگانی نیز سابقه طولانی دارد، به گونه‌ای که نخستین اتاق بازرگانی کشور ۱۱۷ سال قبل در تبریز تأسیس شده است. خرم با تأکید بر افزایش روابط اقتصادی و تجاری استان با اندونزی، گفت: باید زمینه توسعه همکاری‌های آذربایجان شرقی با استان

### آگهی فراخوان اعلام کاندیداتوری هیات مدیره و بازرسان

### انجمن صنفی کار فرمایي شر کتهای مسافر بری شهرستان های سراب –بستان آباد

به استحضار کلیه اعضای انجمن صنفی کارفرمایي شرکتهای مسافربری شهرستانهای سراب –بستان آباد می رساند به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و بند ۲ ماده ۷ آیین نامه چگونگی تشکیل حدود وظایف و اختیارات انجمن صنفی و کانون های مربوط مصوب مورخ ۸۹/۸/۳ هیئت محترم وزیران مجمع عمومی انجمن صنفی فوق جهت انتخابات هیات مدیره و بازرسان برگزار خواهد شد. لذا بدینوسیله از کلیه اعضای انجمن فوق دعوت می شود در صورت تمایل به عضویت در هیات مدیره و بازرسان از تاریخ انتشار این آگهی تا یک هفته در خواست کتبی خود را جهت کاندیداتوری به دفتر انجمن واقع در داخل ترمینال مسافربری شهرستان سراب تحویل و رسید دریافت نمایند لازم به ذکر است زمان برگزاری مجمع عمومی انجمن صنفی فوق الذکر از طریق آگهی در روزنامه اعلام خواهد گردید.
\* شماره تماس هیات مدیره :

بهروز خوشکیش:۰۹۱۵۳۳۱۰۰۲۰

رضا خطیبی:۰۹۱۵۳۳۱۰۳۹۳

علی فتاح زاده :۰۹۱۵۱۳۱۰۱۲۸

### هیات مدیره انجمن صنفی کار فرمایي شر کتهای مسافر بری

### شهرستان های سراب و بستان آباد